"Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-DRE-C/OEC

“ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PERSONAL NOMBRADO,
CONTRATADO Y DESTACADO EN PLAZA CAP D.L N° 276, DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE
LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DEL CALLAO PERIODO 2024”

En el distrito de Bellavista, Callao, a los 29 dias de febrero del 2024, en la oficina de Abastecimiento
de la Direccion Regional de Educacion del Callao, a las 09:10 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°® 001-2024-DRE-C/OEC, cuyo objeto de la convocatoria es el (la):
“ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PERSONAL NOMBRADO,
CONTRATADO Y DESTACADO EN PLAZA CAP D.L N° 276, DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE
LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DEL CALLAO PERIODO 2024".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la

presencia del Organo Encargado de las Contrataciones.

ORGANO ENCARGADO DE LAS 5
CONTRATACIONES _ JAVIER DANIEL GOMEZ RIOS

D < .
RE DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que de la revision

de la plataforma SEACE, se advierte la existencia de siete (07) participantes registrados en el SEACE,

de los cuales presentaron dos (02) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

Proveedar con . G .

e 10467226521 MARIGORDA GALLOSO JOSE RENATO 2/02/202 Vilido 2/02/2004 10467226528
Praveed: , "

2 Rffee TN 10521543320 INOUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 2702/ 1024 valido 27/03/2024 20521543320
Provsed ,

3 RL”;“ O 20600952748 GIB A PUNTO SAC, /00 Vilido 7/02/2024 20609052740
Proveedor con . ’

b 20604089512 GRUPO ROBLAS S.AC, 21/02/20 Véiido 21/02/2004 20604080612
Proveedor con pis s

5o 2604178982 GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILEDAD LINITADA 22/02/ 202 Vilido 22/02/2004 10604138082

I

Proveedor con .o

5 m;ce PO 20608460681 SAIAH SCLUTION CATERING ELRL. a0y 0n Vilida 25/02/2024 20608459681
Proveedor con .

7 0608601098 ANBAMISALC. 24/02/2024 Vilido 2/02/2024 20608601091

RUC
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“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Cuadro N° 02
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

GRUPO
1 20604089612 ROBLAS 28/02/2024 20:52:26 20604089612 28/02/2024 20:54:10 Enviade Valido <> &
SAC. i
GMB A
2 20600052740 PUNTO 28/02/2024 00:51:3Z 20600952740 28/02/2024 00:53:4¢ Enviado Valido o
S.A.C.

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones procedio a verificar la
vigencia del Registro Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Bienes)

No | .5 POSTOR . -~ RUC VIGENTE DESDE
1 GMB A PUNTO SAC 20600952740 28/03/2017
2 GRUPO ROBLAS SAC 20604089612 02/08/2019
SEGUNDO:

2\El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) informa que, segin el cronograma del
ojprocedimiento de seleccién, corresponde llevar a cabo la admisién, evaluacion, calificacién vy
otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que el OEC sesiona en las
instalaciones del area de Abastecimiento.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de
estado, corresponde al Organo Encargado de las Contrataciones verificar la presentaciéon de los
documentos para la admision de las ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accién el Organo Encargado de las Contrataciones informa lo siguiente;

POSTOR

* DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 5 ,. g
AL W 3 GMB A PUNTO SAC | GRUPO ROBLAS SAC

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
Decl ion j iteral |
eclaracion jurada de acuerdo con el literal b) de CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
rep.resptntante comun, el domicilio comun y las NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los ‘
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. {Anexo N°6) NO CUMPLE (i) CUMPLE
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“‘Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” :

RESPECTO A LAS OBSERVACIONES ENCONTRADAS EN LAS OFERTAS

OBSERVACION i)
De la revision realizada al ANEXO 06 presentada por el postor GMB A PUNTO SAC, se puede

evidenciar contradiccion en el objeto de la convocatoria.

ANEXO 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefores

URGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUBDIGACION SIMPLIFICADA N.° 001-2024-DRE-C/OEC

tato dirigieme a usted, para hacer de su conocimiento que, de scuerdo con fas bases, mi oferts ox ia
guiente
) o - T - PRECIO i
nEL e - I
: CONCEPTO CANTIDAD imrapy | PRECIOTOTAL
UNITARIC
! apat 0N DE RACIGNES ALIMENTIGAS PARA LL flat
! ADC, COMTRATADO ¥ QESTACADO EN PLAZA CAR DL H® 5143 1380 E 097140
76, DE EDUCACION DEL CALLAD PER) i
El precio de la oferta son 5/ 70,973.40 Soles, incluye todos los tributos, seguros, transporta
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos lasborales conforme a la legislacidn vigents, asi como
tualquier otro contepto que pueda tener incidencia sobre ef costo del Serviclo & CONtIAlAE: excepto la
de aguelios postores gue gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en ¢ precio de su oferta los

Como se puede apreciar en la captura anterior, el postor GMB A PUNTO SAC declara en su anexo
06-Precio de la Oferta “El precio de la oferta EN SOLES, incluye todos los tributos (...) asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar’,
consignando el objeto de la convocatoria diferente al estipulado en el ANEXO 06 de las Bases

Integradas.

Cabe precisar que la informacién contenida en su oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Organo
Encargado de las Contrataciones pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la Entidad y mas aun considerando que no es funcién del Organo
Encargado de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta que presenta incongruencias en
la informacién presentada.

Al Respecto, El Tribunal de Contrataciones del Estado se ha pronunciado reiteradamente en que “(...)
no es funcion del Organo Encargado de las Contrataciones o del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino de
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad, de inferir o interpretar informacién alguna.”

Asimismo, el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, indica que son subsanables, entre otros, la firma o foliatura del postor o su representante;
sin embargo, el numeral 60.4 del citado cuerpo normativo prevé que, en el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econémica (en este caso el Anexo N° 06), solo puede subsanarse la
rabrica y la foliacién.

Dicho ello, el Organo Encargado de las Contrataciones declara la NO ADMISION de la oferta
presentada por le postor GMB A PUNTO SAC, por las razones anteriormente mencionadas.
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“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas
: por personas con discapacidad, o
N° DE o en el caso de consorcios | Solicitud de bonificacion
ORDEN DE : conformados en su totalidad por | del cinco por ciento (5%)
PRESENT } _‘E_'QSTOR estas empresas, depgn presentar por tener la condicion de
ACION - it la constancia o certificado con el [ micro y pequefia
o : cual acredite su inscripcion en el | empresa. (Anexo N° 9)

g Registro de Empresas
Promocionales para Personas
5 : con Discapacidad.

1 GMB A PUNTO SAC NO PRESENTA PRESENTA
GRUPO ROBLAS SAC NO PRESENTA PRESENTA

RESULTADODE LA |
VERIFICACION oS SERVACIONESG)

=% INCONGRUENCIA EN
| GMB A PUNTO SAC NOADMITIDS EL ANEXO N° 6

|~ 2 | GRUPO ROBLAS SAC ADMITIDA 455 NINGUNA

CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N°
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de los postores, segtn los factores de evaluacion
enunciados en las bases integradas.

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), seglin la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP

Qi

/| i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se realizo la evaluacion del tUnico
postor admitido, segun resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: S/ 76,116.40
| PUNTAJE | BONIFICACIO | PUNTAJE
(A) N MYPE TOTAL

GRUPO ROBLAS SAC | 5/76,116.40 |  100.00 S 105.00

ORDEN DE
PRELACIO
N

POSTOR ADMITIDO | PRECIO S/

Luego de culminada la evaluacioén, el Organo Encargado de las Contrataciones califica al Gnico postor
admitido, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en concordancia al
Articulo 75. Del RLCE, por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones informa lo siguiente:
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“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION I POSTOR
| A. | CAPACIDAD LEGAL : i : GRUPO
| G : The Lo Jok _ 5 ROBLAS SAC
i Requisitos:
CUMPLE

| Licencia de Funcionamiento de la planta fisica de produccion

| e

~ B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECGIALIDAD

[ Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
228,000.00 (Doscientos veinte ocho mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de CUMPLE
micro v pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/ 19,000.00
(Diecinueve mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
i consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
| pequena empresa.

| Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de raciones alimeriticias
{ 0 servicio de alimentacion para hospitales, clinicas, fabricas, minas,
| universidades, colegios, albergues. guarderias

C. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

T Puesto: Nutricionista

/Q_\o DE £ Reguisitos:
i g >
9] \J°B %‘ - Con 3 afos de experiencia como minimo acreditada en concesionario y/o
% BFSTECIMIENTO = | servicio de alimentacion colectiva y/o similares (Atencion de Buffets, coffe break,
) banquetes y/o restaurantes) como nutricionista
LOREC _
— Puesto: Chef o Cocinero

Requisitos:

- Con 2 afios de experiencia como minimo acreditada en concesionario de
alimentos y/o similares y/o con experiencia en manejo alimentario nutricional
(atencion de Buffets, coffe break, banquetes y/o restaurantes) como cocinero

y/o cheff.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el CUMPLE
computo del tiempo de dicha experiencia soio se considerara una vez el periodo

traslapado

Puesto: Ayudante de Limpieza

Requisitos

- Con 1 afio de experiencia como minimo acreditada en concesionario de
alimentos y/o similares y/o con experiencia en manejo alimentario nutricional
(atencion de Buffets, coffe break, banquetes y/o restaurantes) como ayudante
de limpieza

Puesto: Mozo o Azafata

Requisitos

- Con 1 afio de experiencia como minimo acreditada en concesionario de
alimentos y/o similares y/o con experiencia en manejo alimentario nutricional
(atencién de Buffets, coffe break, banquetes y/o restaurantes) como Mozo o
Azafata.
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"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos
en las Bases Integradas, el Organo Encargado de las Contrataciones, se procede a otorgar la Buena
Pro de la ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA EL PERSONAL NOMBRADO,
CONTRATADO Y DESTACADO EN PLAZA CAP D.L N° 276, DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE
LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DEL CALLAO PERIODO 2024”, segun el siguiente

detalle:

T |
POSTOR GANADOR ' RUC ' PRECIO OFERTADO

GRUPO ROBLAS SAC 20604089612 S/76,116.40

No habiendo mas temas que tratar, el Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo a las
atribuciones conferidas procede a notificar los resultados de la evaluacion del Procedimiento de
Seleccion a través de la publicacion en el portal del SEACE.

-

OREC

JAVIER DANIEL GOMEZ RIOS
Organo Encargado de las Contrataciones
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